CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR NETINHO (DC)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Email: netinho@camaracariacica.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº_______/2021

Ao

Excelentíssimo

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES

SR. KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94 inciso III e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cariacica, para que determine ao órgão competente a

providência que segue:

SOLICITA  a possibilidade de construção de um

MIRANTE TURÍSTICO, para valorização local, as

margens da Rodovia Governador José Henrique Sette –

ES-080, na altura do Bairro São João Batista, neste

Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação objetiva a possibilidade de construção de um Mirante Turístico, as margens

da Rodovia Governador José Henrique Sette – ES-080, na altura do Bairro São João Batista.

O pedido justifica-se, devido a localidade possuir uma visão ampla e privilegiada do Monte

Moxuara, uma das montanhas mais belas do nosso Estado.

É oportuno salientar, que se construído o mirante turístico bem equipado, o local supracitado

ganhará uma nova área de promoção para o convívio social, interação e valorização do turismo no

município.

Portanto, eis que trago aos Nobres Pares esta medida de extrema relevância social para o Município

de Cariacica.

Segue anexo, uma foto/montagem de exemplo para instalação do Mirante.

 Plenário Vicente Santório Fantini, em 26 de maio de 2021.

SEBASTIÃO CAETANO NETO

Vereador (DC)

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR NETINHO (DC)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Email: netinho@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-05-26T11:30:35-0300